

PROTOKÓŁ Nr XXX/16
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec
z dnia 18 lipca 2016 r.

Pani Wiesława Sieńkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Szczaniec – otworzyła posiedzenie XXX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Szczaniec o godz. 12.00

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Nieobecna Radna Krystyna Branicka.

Na ogólną liczbę 15 radnych, na sesji obecnych było 14.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

- Pan Krzysztof Neryng- Wójt Gminy Szczaniec
- Pan Czesław Słodnik – Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska- Skarbnik Gminy Szczaniec

Lista gości stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska - przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad..
4. Podjęcie uchwał:
 - 1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Szczaniec,
 - 2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Smardzewo,
 - 3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Wilenko.
5. Zakończenie posiedzenia.

Radny Janusz Błażków dołączył na sesję nadzwyczajną

Podjęte uchwały na sesji:

Uchwała Nr XXX/168/16 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Szczaniec,

Uchwała Nr XXX/169/16 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Smardzewo.

Ad.3

Pani Wiesława Sieńkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Szczaniec- powiedziała, że wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, przystąpimy do kolejnego punktu.

Ad.4

Pani Wiesława Sieńkowska- Przewodnicząca Rady Gminy Szczaniec- powiedziała, że przystępujemy do podjęcia uchwał:

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Szczaniec – projekt nr 44

Pan Sekretarz- powiedział, że zbliża się kolejny termin na składanie wniosków na tzw. schetynówki. Wniosków jest dużo, oczywiście musi otrzymać odpowiednią ilość pkt. Droga rozpoczynająca się od sklepu „Tomasz” w kierunku na łąki tam gdzie mieszka Pan J. Chłopowiec i to jest droga gminna. Połączona jest z niewielkim kawałkiem ruchu i to jest ten kawałek należący do Skarbu Państwa. Chcemy połączyć to w jeden ciąg – łącznik drogi gminnej z powiatową.

- Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Szczaniec – projekt nr 44

Uchwała Nr XXX/168/16 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Szczaniec(14-za), jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska- powiedziała, czy ta możliwość pojawiła się z dnia na dzień?

Pan Sekretarz-powiedział, że ogłoszono termin składania wniosków do Wojewody. Od 1 do 15 września na drogi tych tzw. „schetynówek”. Po to żeby móc złożyć wniosek trzeba mieć uregulowane stosunki własnościowe.

Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska- powiedziała czy my mamy możliwość z budżetu dofinansowania? Kiedy rozpoczęłaby się realizacja?

Pan Sekretarz- powiedział, że ocena trwa prawie do końca roku. Realizacja następuje w 2017 r.

Pani Skarbnik-powiedziała, że to jest odcinek od Pana Jastrzębskiego do Państwa Laszczowskich.

Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska- powiedziała , że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Smardzewo

Pan Sekretarz-powiedział, że jest opracowywana dokumentacja dotycząca zagospodarowania ścieków komunalnych w miejscowości Smardzewo. Obejmuje budowę kanalizacji z budowa oczyszczalni ścieków. Musi być odpowiedni grunt i w odpowiednim miejscu niedaleko tej możliwości odprowadzenia potem oczyszczonego ścieku. Została już opracowana koncepcja. Grunt jest własnością prywatną, właściciel wyraził zgodę na wydzielenie miejsca pod oczyszczalnię. Działka wydzielona jak na załączniku ok. 0,40 ha z przeznaczeniem. Właściciel powiedział cenę 10 zł za metr. Kwota ok. 40 tys. zł i koszty przepisu notarialnego oraz koszty wydzielenia geodezyjnego.

Pan Wójt- powiedział, że jest to jedyne miejsce gdzie można było zlokalizować oczyszczalnię ścieków. Miejsce wystarczająco blisko ciek i czwarta klasa. To jest podstawa

Radny Jan Kowalski-powiedział, że w uzasadnieniu nie ma podanej ceny za metr

Pan Wójt- powiedział, że w uzasadnieniu nie ma podanej tej ceny?

Radny Jan Kowalski-powiedział, że nie ma.

Sekretarz- powiedział, że to nie jest w kompetencji Rady.

Radna Krystyna Paszkiewicz- powiedziała, że potem powiedzą że Rada tak chciała. Jak wychodzi coś nie tak to powiedzą, że Rada tak zagłosowała. My w tej chwili wyrażamy zgodę

Radny Piotr Ambroży- powiedział, że wystarczy zaprotokołować

Sekretarz- powiedział, że składam wniosek, aby wpisać to do protokołu , że cena została podana przez właściciela gruntu w wysokości 10 zł za metr.

Przewodnicząca Rady W. Sienkowska- powiedziała , czy Państwo Radni się zgadzają?

W takim razie przystępujemy do głosowania wniosku, wpis do protokołu – cena została podana przez właściciela gruntu w wysokości 10 zł za metr

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (14-za)

Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Smardzewo – projekt nr 45

Uchwała Nr XXX/169/16 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Smardzewo(14-za), jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady W. Sienkowska- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Wilenko

Pan Sekretarz- powiedział, że jeśli chodzi o nieodpłatne przejęcia nieruchomości pojawiła się taka możliwość w miejscowości Wilenko jest ona z tyłu za parkiem. Ta działka nie jest drogą, to jest grunt agencyjny i sklasyfikowany. Agencja mogłaby to przekazać gminie nieodpłatnie pod przeznaczenie na drogę.

Ten kawałek i tak jest użytkowany przez mieszkańców jako drogę.

Radna Krystyna Paszkiewicz- powiedziała, co powoduje że określona droga kwalifikuje się do remontu i czy Państwo jeszcze przewidują jakieś drogi gminne to remontu?

Pan Wójt- powiedział, to nie my kwalifikujemy tylko Wojewoda lub Marszałek określając priorytety, które będą brane pod uwagę przy składaniu wniosku. Droga musi mieć szanse na uzyskanie pewnej ilości punktów. Oceniamy my na podstawie wiedzy, która jest ogólnie dostępna.

- Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Wilenko- projekt nr 46,(6-za,8-przeciw)

Uchwała nie została podjęta.

Przewodnicząca Rady W. Sienkowska - -wobec wyczerpania porządku obrad zakończyła XXX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Szczaniec o godz. 12:33

Protokołowała
Anna Wojtaszak

Przewodnicząca Rady Gminy
Wiesława Sienkowska